МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ»

Дальнереченского городского округа

П Р И К А З  №  87- А

 30 августа  2024 года                                                             г. Дальнереченск

4. Об организации сопровождения

профессиональной деятельности молодого специалиста

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации»

№ 273 – ФЗ, 29.12.2012г., Законом Приморского края от 23 ноября 2018 года №389-КЗ «О

предоставлении мер социальной поддержки педагогическим работникам краевых

государственных и муниципальных образовательных организаций Приморского края», на

основании Порядка предоставления социальной поддержки педагогическим работникам

краевых государственных и муниципальных образовательных организаций Приморского

края с целью организации методической помощи молодым специалистам, их успешной

профессиональной адаптации, создания условий для самореализации и приобретения

практических навыков, необходимых для педагогической деятельности, в соответствии с

Положением «Об организации сопровождения молодого специалиста в МБОУ «Лицей»

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

4.1. Утвердить список наставников на 2024- 2025 учебный год:

№

п/п

ФИО, должность молодого

специалиста

Стаж  ФИО, должность

наставника

1 Семененко Надежда

Константиновна

2 года   Труш О.В., учитель

начальных классов

2 Радченко Юлия Андреевна  8 месяцев Гончарова И.В., учитель

начальных классов

3 Колечко Екатерина Денисовна - Полуда И.Г., учитель

химии

4.2. Гончаровой И.В. составить индивидуальный план адаптации на 2024-2025 учебный

год (первый год работы) для Радченко Ю.А, и предоставить для рассмотрения и

утверждения на заседание кафедры учителей начальных классов в срок до 19.09.2024г.

4.3. Полуда И.Г.. составить индивидуальный план адаптации на 2024-2025 учебный год

(первый год работы) для Колечко Е.Д., и предоставить для рассмотрения и

утверждения на заседание кафедры учителей начальных классов в срок до 19.09.2024г

4.4. Педагогам-наставникам оказывать консультационную и методическую помощь

молодым специалистам Семененко Н.К., Радченко Ю.А., Колечко Е.Д. в соответствии

с Положением «Об организации сопровождения молодого специалиста в МБОУ

«Лицей»

4.5. Рекомендовать молодым специалистам посещение уроков педагогов–наставников, а

также педагогов, имеющих высокий профессиональный уровень подготовки:

Пелевиной О.А., Труш О.В., Меньшовой Т.Д., Полуда И.Г.

4.6. Заслушать наставников на научно-методическом совете с отчетом о результатах

работы по сопровождению молодых специалистов в течение учебного года.

Срок: апрель, 2025 года.

4.7. Ответственность за организацию наставничества возложить на заместителя директора

по УВР Мазанко Н.Н.

4.8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Об организации сопровождения учебной деятельности в рамках программы

наставничества «Учитель-ученик» в 2024-2025 учебном году

5.1. Утвердить список наставников на 2024- 2025 учебный год:

№

п/п

ФИО, ученика Класс ФИО, должность наставника

1.  Скомская София 10А Мазанко Наталья Николаевна,

учитель русского языка и

литературы

2.  Годованюк Артем 7Б Мурамщикова Татьяна

Владимировна, учитель географии

3.  Иванова Маша  9 В Мурамщикова Татьяна

Владимировна, учитель географии

4.  Борисов Артем  8 Б Арзамасова Ольга Евгеньевна,

учитель истории

5.  Боев Артур 8В Вороная Татьяна Николаевна,

учитель русского языка и

литературы

6.  Иваненко Эвелина 10 А Пинчук Наталья Вячеславовна,

учитель математики

5.2. Педагогам-наставникам оказывать консультационную и методическую помощь

учащимся в соответствии с Положением «О системе наставничества МБОУ «Лицей»

5.3. Педагогам-наставникам разработать индивидуальную программу наставничества по

свои направлениям

5.4. Заслушать наставников на научно-методическом совете о результатах работы по

сопровождению в течение учебного года. Срок: апрель, 2024 года.

5.5. Ответственность за организацию наставничества возложить на заместителя директора

по УВР Мазанко Н.Н.

5.6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Об организации сопровождения учебной деятельности в рамках программы

наставничества «Ученик-ученик» в 2024-2025 учебном году

6.1. Утвердить список наставников на 2024- 2025 учебный год:
№ ФИО

наставника
Класс ФИО

наставляемого
Цель Результаты реализации

3 Иваненко

Эвелина

10А Тешаева Набия Повышение качества

знаний по химии

Участие в мероприятиях

по интересам.

4 Затрутина

Ирина

10 Б Ильина Анна Улучшение качества

физической подготовки

Участие в мероприятиях

по интересам.

5 Боев Артур 8 В .Удовиченко

Даша

Повышение качества

знаний по математике

Повышение мотивации и

результатов  в изучении

предмета

6.2. Ученикам-наставникам оказывать консультационную помощь учащимся в

соответствии с Положением «О системе наставничества МБОУ «Лицей»

6.3. Ученикам-наставникам разработать индивидуальный план наставничества по своим

направлениям

6.4. Заслушать наставников на научно-методическом совете о результатах работы по

сопровождению в течение учебного года. Срок: апрель, 2025года.

6.5. Ответственность за организацию наставничества возложить на заместителя директора

по УВР Мазанко Н.Н.

6.6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.